
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВЫСОКОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ 

Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станции 
Высокая Гора, Высокогорский район, 

Республика Татарстан, 422700 

Кооперативная ур, 5. Биектау т/ю  
станциясе поселогы, Биектау районы,  

Татарстан Республикасы, 422700 

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru 
_______________________________________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

К А Р А Р  

_________________  № ______ 
 

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 12 

апреля 2022 года № 410 «Об утверждении административного регламента о 

предоставлении муниципальной услуги по переводу жилого помещения в 

нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»  

 

В целях приведения муниципальных нормативно-правовых актов в 

соответствие с действующим законодательством по результатам правового 

мониторинга Исполнительный комитет Высокогорского муниципального 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в постановление Исполнительного 

комитета Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 12 

апреля 2022 года № 410 «Об утверждении административного регламента о 

предоставлении муниципальной услуги по переводу жилого помещения в 

нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»: 

1.1. Раздел 3.6 «Выдача (направление) заявителю результата 

муниципальной услуги» дополнить пунктами 3.6.3-3.6.5 следующего 

содержания: 

«3.6.3. В случае, если для обеспечения использования помещения в 

качестве жилого или нежилого помещения не требуется проведение его 

переустройства, и (или) перепланировки, и (или) иных работ, документ, 

подтверждающий принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое 

помещение или нежилого помещения в жилое помещение, является основанием 

для внесения изменений в сведения Единого государственного реестра 

недвижимости. В этом случае указанный перевод считается оконченным со дня 

внесения соответствующих изменений в сведения Единого государственного 

реестра недвижимости о назначении такого помещения. 

3.6.4. Если для использования помещения в качестве жилого или нежилого 

помещения требуется проведение его переустройства, и (или) перепланировки, 

и (или) иных работ, документ, подтверждающий принятие решения, является 

Документ создан в электронной форме. № 598 от 28.06.2024. Исполнитель: Тремасова Д.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 28.06.2024 10:07

mailto:biektau@tatar.ru


основанием проведения соответствующих переустройства, и (или) 

перепланировки с учетом проекта переустройства и (или) перепланировки, 

представлявшегося заявителем в соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 23 

Жилищного Кодекса Российской Федерации, и (или) иных работ с учетом 

перечня таких работ, указанных в предусмотренном частью 5 статьи 23  

Жилищного Кодекса Российской Федерации документе. 

3.6.5. По окончании указанных в пункте 3.6.4 переустройства, и (или) 

перепланировки, и (или) иных работ заявитель направляет уведомление о 

завершении указанных переустройства, и (или) перепланировки, и (или) иных 

работ в орган, осуществляющий перевод помещений, по месту нахождения 

переводимого помещения непосредственно либо через многофункциональный 

центр в соответствии с заключенным ими в установленном Правительством 

Российской Федерации порядке соглашением о взаимодействии.» 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление, разместив на 

официальном сайте Высокогорского муниципального района в сети Интернет по 

веб-адресу: http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/  и  на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан: http://pravo.tatarstan.ru. 

 

Руководитель                                                                              Д.Ф. Шайдуллин 

 

Документ создан в электронной форме. № 598 от 28.06.2024. Исполнитель: Тремасова Д.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 28.06.2024 10:07

kodeks://link/d?nd=901919946&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000A9U0NM&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000A9U0NM
kodeks://link/d?nd=901919946&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008OQ0LN&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008OQ0LN
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/

